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Formulari 1 
 

Pasaporta e DAMBES .............  
  

I- TË PËRGJITHSHME   

 
Emri i Dambes:        .................................................. 

 

Emri i Shfrytezuesit te Dambes      ................................................. 

 
Emri i Projektuesit te Dambes (Instituti/firma projektuese):   ................................................. 

 

Qellimi Kryesor i shfrytezimit te Dambes:    ................................................ 
 

Territori i Bashkise ku ndodhet Damba:     ................................................ 

 

Territori i Prefektures ku ndodhet Damba:    ............................................... 
 

Menyra e Mbushjes se Dambes:       .............................................. 

 
Autoret e studimeve mbeshtetese (emri i kompanise ose drejtuesit kryesor):   

 Gjeomorfologjike, Gjeologjike dhe Gjeoteknike: ............................................. 

 Sizmike:      ............................................ 

 Hidrogjeologjike                                                         ..…………………………. 

 Hidrologjike      ............................................. 

 Materialet e Ndertimit:     ............................................ 

 

Koordinata N e mesit te kurores se Dambes:    N- ........................................   
Koordinata E e mesit te Kurores se Dambes:    E-............................................ 

Koordinata Z e mesit te Kurores se Dambes:    Z-............................................ 

 

Klasifikimi i Dambes (sipas VKM nr.147):    ............................................... 
 

 
II- TË DHENA TEKNIKE  TË PËRGJITHSHME TË TRUPIT TË DAMBËS  

 
Lartesia e Dambes fillestare ne m:     Hf- ............................................ 

Lartesia aktuale e Dambes ne m (viti 2020)   Hakt = ....................................... 

Gjatesia e Kurores se Dambes fillestare ne m:   L=.............................................. 
Niveli i Kurores se Dambes fillestare ne kuote absolute (mmnd): Z=................................................ 

Gjeresia e Kurores se Dambes fillestare ne m:   Bk................................................ 

Pjerresia e Skarpates se siperme te Dambes:   .................................................. 
Pjerresia e Skarpates se poshtme te Dambes:   .................................................. 

Formacioni Gjeologjik i Bazamentit te Dambes:   ................................................... 
Viti i fillimit te punimeve per ndertimin e Dambes:  .................................................. 

Viti i Perfundimit te punimeve per ndertimin e Dambes:  ............................................... 

Viti i Venies per here te pare ne ngarkese:   ............................................... 

Numri dhe Vitet e mbingritjes se dambes:    ............................................... 
Data te Incidenteve te konstatuara:    ............................................. 

(ne se ka, te jepen lloji i Incidentit dhe koha e vrojtuar) 

Periudha dhe Natyra e Riparimeve Kryesore te kryera:  ..............................................  
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III- TE DHENA TE PERGJITHSHME PER REZERVUARIN    
 
Siperfaqja e pasqyres se Rezervuarit ne m2:     ................................ 

Formacioni Gjeologjik i kupes se Rezervuarit      ................................ 
Lloji i materialit mbushes te Rezervuarit:     ................................ 

Volumi i pergjithshem i rezervuarit deri tek kurora e dambes sipas projektit:  ................................ 

(Ne kete rast, te jepet edhe kurba V=f(H)) 

 
Volumi i pergjithshem i materialit sipas matjeve tek Rezervuari:    ............................. 

(Ne kete rast, te jepet edhe koha e kryerjes se matjeve si dhe kurba V=f(H)  

Volumi i vdekur i rezervuarit:       .............................. 
Koha e mbushjes se rezervuarit sipas projektit:     ...............................  

Sasia mesatare vjetore e materialit te depozituar ne rezervuar sipas projektit:  ................................ 

Sasia mesatare vjetore e materialit te depozituar ne rezervuar sipas matjeve:  ................................ 
 

Shenim: bashkelidhur ketij seksioni te Formularit 1, te jepen edhe grafiket perkates: 

 

a- V=f(H) 
b- S=f(H) 

 
 

IV- TE DHENA TE PERGJITHSHME PER KUSHTET KLIMATIKE DHE HIDROLOGJIKE    
 

Sasia e rreshjeve mesatare vjetore:     ...................................................... 

 
Temperatura minimale e rregjistruar ne zonen e aksit te Dambes:  ...................................................... 

 

Temperatura maksimale e rregjistruar ne zonen e aksit te Dambes:  .................................................... 

 
 

V- TE DHENA TE PERGJITHSHME PER KUSHTET SIZMIKE TE ZONES     

 
Sizmiciteti i Zones:        ....................................... 

 

Vleresimi i Rrezikut sizmik te Zones:      ...................................... 

 
Termetet me te medha te rregjistruara ne nje zone deri 50 km nga aksi i Dambes:  ...................................... 

 

a- Intensiteti: 
b- Fuqia: 

 

VI- TE DHENA TE PERGJITHSHME PER KUSHTET GJEOLOGJIKE DHE GJEOTEKNIKE 

TE ZONES     

 

Kushtet Gjeomorfologjike te zones ne aksin e dambes:    ....................................... 

Ndertimi gjeologjik i zones se aksit te Dambes:     ...................................... 
Kushtet Hidrogjeologjike te zones:      ...................................... 

Kushtet e qendrueshmerise se Shpateve:      ...................................... 

Harta Gjeologjike dhe gjeomorfologjike te zones:    ...................................... 

Planimetrine  e instalimit te paisjeve per monitorimin e dambes:           .........………………………….. 
Prerjet Gjeologjike ne zonen e Dambes dhe te Rezervuarit:   ...................................... 
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VII- VIZATIMET TEKNIKE      

 

a- Skema Teknologjike e Dambes dhe elementeve te saj 

 

b- Damba dhe elementet kryesore te saj: 

 

 Planimetri e pergjithshme e Dambes fillestare sebashku me elementet kryesore te saj    

 Planimetri e pergjithshme e dambes ne gjendjen aktuale sebashku me elementet e saj 

 Prerje Gjatesore e Dambes fillestare dhe ne gjendjen aktuale 

 Prerje Terthore ne te pakten tre seksione kryesore te dambes duke perfshire edhe mesin e saj  

 

c- Sistemi i Mbrojtjes nga ujrat e larta   

 

 Planimetri e pergjithshme e Sistemit te mbrojtjes nga ujrat e larta dhe drenazhit 

 Prerje Gjatesore e sistemit te mbrojtjes nga ujrat e larta dhe drenazhimit 

 Prerje Terthore tip e sistemit te mbrojtjes nga ujrat e larta dhe te drenazhit  

 
 

VIII- TE DHENAT PER SISTEMET E MONITORIMIT (Ne se ka) 

      

a- Te dhena per Sistemin e monitorimit te Cilesise se ujrave pas dambes 

 

 Treguesit kryesore te cilesise se ujrave pas dambes qe maten  

 Frekuenca e matjeve te cilesise se ujrave pas dambes 

 Menyra e trajtimit te ujrave pas Dambes 

 
b- Te dhena per Sistemin e Monitorimit Gjeodezik: 

 Numri i Monumenteve te Betonit:    .............................. 

 Numri i Pikave te Referimit gjeodezik:   ............................. 

 Numri i Pikave te Nivelimit Gjeodezik:   .............................. 

 Numri i Pilareve:      .............................. 

 Numri i Pikave te forta Gjeodezike:    ............................. 

 Planimetria e vendosjes se pajisjeve te sistemit te monitorimit gjeodezik: ....... 

 

c- Te dhena per Sistemin e Monitorimit SIzmik: 

 Numri i Sizmografeve/ Akselerometrave:   ............................. 

 Te dhenat e fundit te lekundjeve sizmike te rregjistruara:     ............................ 

 Planimetria e vendosjes se pajisjeve te sistemit te monitorimit sizmik: ............ 
  

d- Te dhena per Sistemin e Monitorimit Hidrometeorologjik:  ............................. 

 

 Numri i Stacioneve hidrometrike per matjen e niveleve te ujit: .............................. 

 Numri i Stacioneve Meteorologjike dhe shimatesit:   ............................. 

 Planimetria e vendosjes se pajisjeve te sistemit te monitorimit Hidrologjik: ...... 

 
e- Te dhena per Sistemin e Monitorimit te Ujrave Nentokesore dhe Siperfaqesore: 

 

 Numri i Piezometrave:      ........................... 

 Numri i Kaperderdhesave:      ........................... 

 Pajisje te tjera per matjen e ujrave nentoksore dhe siperfaqesore (ne se ka)  .................  

 Sasia totale e ujrave te filtrimeve sipas matjeve:       ........................... 

 Planimetria e vendosjes se pajisjeve te sistemit te monitorimit te Ujrave: ..................... 
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IX- FOTO AKTUALE TE DAMBES DHE ELEMENTEVE KRYESORE TE SAJ TE SAJ       
 
 

 Foto Ballore te Dambes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Foto nga Kurora e Dambes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Foto te Biefit te siperm te Dambes  
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 Foto te Biefit te poshtem te Dambes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Foto te Sistemit te sistemit te mbrojtjes nga ujrat e larta duke dhene pozicionin e tij ne lidhje me 
Damben  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Foto nga Kreshta e Dambes te Rezervuarit dhe materialit te depozituar ne te   
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X- PERMBLEDHJE TE STUDIMEVE MBESHTETESE (Ne se ka)       
 
 

 Permbledhje e Raportit Gjeologjik/Gjeoteknik/Gjeologo-Inxhinierik (jo me shume se 5 faqe) 
 
 
 
 
 

 Permbledhje e Raportit/ Studimit Sizmik ( jo me shume se 2 faqe) 
 
 
 
 
 
 

 Permbledhje e Raportit/ Studimit Hidrologjik ( jo me shume se 2 faqe) 
 
 
 
 
 
 

 Permbledhje e Raportit Hidraulik ( jo me shume se 2 faqe) 
 
 
 
 
 
 

 Permbledhje e Raportit/ Studimit mbi Materialet e Ndertimit (Jo me shume se 2 faqe) 
 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                
 
Per shfrytezuesin e Dampes                                                  
 
  ......................................                                                     
                             


